

2021-01-25

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr NTN 2020/276

Natur- och trafiknämnden

Medborgarförslag om linfärja mellan Saltsjöbaden och Saltsjö Boo

Inkom den 1 november 2020

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden beslutar att avslå förslaget om att anlägga en linfärja mellan Saltsjöbaden och Saltsjö-Boo.

Sammanfattning av ärendet

I medborgarförslaget föreslås att Nacka kommun undersöker möjligheten att anlägga en linfärja över Baggenstaket, mellan Saltsjöbaden och Saltsjö-Boo.

Från kommunens håll är det i dagsläget inte aktuellt att utreda ett anläggande en linfärja över Baggenstaket. Den främsta anledningen till detta är att det idag saknas en utbyggd gång- och cykelinfrastruktur på Saltsjöbadssidan av sundet. Idag finns det en förbindelse mellan områdena som Waxholmsbolaget trafikerar under sommarhalvåret, mellan Saltsjöbadens och Boos ångbåtsbryggor.

Kommunen är medvetna om att det finns ett intresse och en resandeefterfrågan av sjötrafik mellan olika målpunkter över Lännerstasundet samt kring Baggensfjärden, och vi stödjer i möjligaste mån privata initiativ för att skapa ökad sjötrafikpendling, så som exempelvis *Nackalinjen*.

Förslagen i medborgarförslaget

I medborgarförslaget föreslås att Nacka kommun undersöker möjligheten att anlägga en linfärja över Baggenstaket på lämpligt ställe där det inte är för smalt. Detta för att sammanbinda Saltsjöbaden och Saltsjö-Boo för gående och cyklister.

Enhetens utredning och bedömning

Trafikenheten bedömer att det inte är aktuellt att kommunen själva utreder möjligheten att anlägga och driva en linfärja mellan Saltsjöbaden och Saltsjö-Boo med anledning att det saknas utbyggd gång- och cykelinfrastruktur på Saltsjöbadssidan ner till sundet.



Idag finns även en förbindelse mellan områdena som Waxholmsbolaget trafikerar under sommarhalvåret, mellan Saltsjöbadens och Boos ångbåtsbryggor. Det finns dessutom en större resandeefterfrågan på sjötrafik så som pendelbåtar eller privat sjötrafik, mellan målpunkter över Lännerstasundet eller Baggenfjärden vilka är mer relevanta att stödja och utreda, så som exempelvis det privata initiativet *Nackalinjen*.

Med följande motiv föreslås medborgarförslaget att avslås.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Bilaga Medborgarförslag om linfärja mellan Saltsjöbaden och Saltsjö Boo, Kate Farkas, 2020-11-01

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör

Emmatora Alfin
Trafikplanerare
Trafikenheten.